石高文合発第１ ８号

  令和６年１１月２９日

関係高等学校長 様

石 川 県 立 野 々 市 明 倫 高 等 学 校 長

石川県高等学校文化連盟合唱専門部

専 門 部 長   村 上  祐 一

（  公  印  省  略  ）

第３７回石川県高等学校ヴォーカルアンサンブルコンテストの開催について(派遣依頼)

向寒の候、各位におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。日頃より当連盟合唱専

門部に対しご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、標記コンテストを下記の通り開催いたしますので、貴校合唱部員の参加および合唱部顧問の

派遣についてご高配を賜りますようお願いいたします。

記

１ 行 事 名   第３７回石川県高等学校ヴォーカルアンサンブルコンテスト

２ 日   時   令和７年１月２４日（金）９時半より

３ 場   所   白山市松任文化会館ピーノ

（住所：石川県白山市古城町２  TEL：076-276-5611）

以上

事務担当

高文連合唱専門部 専門理事長

金沢二水高等学校 垣内 尚子

金沢市緑が丘２０－１５

TEL 076-241-3167 FAX 244-4555

第 ３７回石川県高等学校ヴォーカルアンサンブルコンテスト実施要項

１ 主  催  石川県高等学校文化連盟合唱専門部、石川県合唱連盟

２ 後  援  北國新聞社（予定）

３ 日  時  令和７年 1 月２４日(金) 9：30～16：00

４ 会  場  白山市松任文化会館ピーノ（〒924-0872 石川県白山市古城町２  ☎ 076-276-5611)

５ 審  査  員  朝倉あづさ（声楽家） 香田裕泰（声楽家） 中村はじめ（合唱指揮者）

６ 部  門  A 部門 … ５名以下、B 部門 … １６ 名以下

７ 出場資格  石川県高等学校文化連盟合唱専門部に加盟する生徒

８ 演奏曲目  自由曲

９ 演奏時間  曲数に関係なく５分以内（厳守）

※時間オーバーについては審査対象外とする。

10 出  場  順  １月９日 (木) 合唱専門部理事研究協議会にて抽選

11 表  彰  ㋐ 総合第 1 位のチームに、不嶋賞・杯（持ち回り）を授与する。

㋑ A・B 各部門第 1 位のチームに、北國新聞社長賞を授与する。

㋒ A・B 各部門第 2 位のチームに、クレッシェンド賞を授与する。

㋓ A・B 各部門のチームに、金・銀・銅の各賞を授与する。

12 提出楽譜  審査員用として 1 部を、コンテスト当日顧問会議にて提出

※ コピー楽譜は許されるもの以外は提出しない。

※ 該当曲のページに付箋（出演順・学校名を記入）を分かりやすく付けること。

13 参  加  料  1 チームにつき 2,000 円

14 申込手続  金沢泉丘高校 大橋 香織 宛（harada@isk.ed.jp）メールにて、電子データ（Excel）を

送付してください。ファイル名は 「アンコン申込_〇〇高校」でお願いします。

                                ※ 12 月 27 日 (金) 必着

15 そ  の  他

㋐ 個人の A 部門・B 部門への重複出場は可能だが、同一部門への重複出場は不可。

㋑ 各学校のチーム名は、A 部門では○○高校 A－1、A－2、…等とし、B 部門では○○高校 B－1、

B－2…等とする。

㋒ 9：10 より受付開始、早めに済ませること。

 ㋓ 昼食が必要な場合は、引率・生徒とも各自で用意する。

㋔ プログラム完成後の曲目変更等は認めない。

㋕ ピアノはステージ後部中央固定とする。

㋖ 本コンテスト上位入賞チームでエントリーを希望するチームに対して、令和７年３月２１日に福

島県で行われる第１８回声楽アンサンブルコンテスト全国大会への推薦を行う。希望する場合は、

参加申込書にある全国大会希望欄に○を付けること。ただし、令和７年１月１９日に開催される

第３６回石川県ヴォーカルアンサンブルコンテストにて全国大会への推薦を受けたチームには、

重複して全国大会への推薦は行わない。